PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 12 апреля 2022 года

	№ 74/385

г. Починок
Об утверждении Плана мероприятий по обучению членов участковых избирательных комиссий избирательных участков № 304-308, 310-314, 316-319, 321-326, 328-331, 334, 336-339, 341, 343, резерва составов участковых комиссий избирательных участков, образованных на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
В соответствии с подпунктами «в» и «е» пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктами «в» и «з» пункта 6 статьи 16 областного закона от 24 апреля 2003 года № 12-з «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Смоленской области», пунктом 24 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года  № 152/1137-6, в целях реализации мероприятий Тематической подпрограммы Программы обучения членов избирательных комиссий и иных участников избирательного процесса на территории Смоленской области на 2022 год, утвержденной постановлением избирательной комиссии Смоленской области от 17 февраля 2022 года № 4/39-7, территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мероприятий по обучению членов участковых избирательных комиссий избирательных участков № 304-308, 310-314, 316-319, 321-326, 328-331, 334, 336-339, 341, 343, резерва составов участковых избирательных комиссий избирательных участков, образованных на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Направить настоящее постановление и утвержденный План мероприятий по обучению членов участковых избирательных комиссий избирательных участков № 304-308, 310-314, 316-319, 321-326, 328-331, 334, 336-339, 341, 343, резерва составов участковых избирательных комиссий избирательных участков, образованных на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, в избирательную комиссию Смоленской области.

Председатель комиссии                                                           Т.В. Конопелькина
Секретарь комиссии                                                               В.А. Савельева
Приложение

к постановлению территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
от 12 апреля 2022 года № 74/385
План мероприятий

по обучению членов участковых избирательных комиссий избирательных участков № 304-308, 310-314, 316-319, 321-326, 328-331, 334, 336-339, 341, 343, резерва составов участковых комиссий избирательных участков, образованных на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	Дата проведения
	Тема
	Форма

обучения
	Ответственные за проведение обучения

	22.04.2022
(УИК №№ 304-307, 329)

	1. Основы избирательного процесса в Российской Федерации
2. Организационные основы деятельности участковых комиссий
3. Взаимодействие участковых комиссий с органами местного самоуправления
	дистанционная
	Конопелькина Т.В.
Бабурина Н.Н.

	27.04.2022

(УИК №№ 308, 310, 311, 323-326, 328, 341,343)

	1. Основы избирательного процесса в Российской Федерации

2. Организационные основы деятельности участковых комиссий

3. Взаимодействие участковых комиссий с органами местного самоуправления
	дистанционная
	Конопелькина Т.В.

Бабурина Н.Н.

	17.05.2022

(УИК №№ 330, 331, 334,336- 339)

	1. Основы избирательного процесса в Российской Федерации

2. Организационные основы деятельности участковых комиссий

3. Взаимодействие участковых комиссий с органами местного самоуправления
	дистанционная
	Конопелькина Т.В.

Бабурина Н.Н.

	24.05.2022

(УИК №№ 312-314, 316-319, 321, 322)
	1. Основы избирательного процесса в Российской Федерации

2. Организационные основы деятельности участковых комиссий

3. Взаимодействие участковых комиссий с органами местного самоуправления
	дистанционная
	Конопелькина Т.В.

Бабурина Н.Н.